
 

                 Приказ №  214                                                                                 18. 09. 2024 

                                                                                                                            г. Кемерово 

 

«Об оказании платных образовательных и необразовательных услуг 

сверх установленного муниципального задания» 

 

На основании Закона РФ «Об образовании»  статья 45, Устава МБОУ ДО 

«ГЦД(Ю)ТТ», лицензии на право ведения образовательной деятельности № 14599 от 05 

августа 2014 года, решения Педагогического Совета № 1 от 30 августа 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Оказывать населению платные образовательные услуги, сверх установленного 

муниципального задания, за рамками соответствующих общеобразовательных программ с 

01 октября 2024  по 31 мая 2025  учебного года по следующим направлениям: 

       1.1.    проведение индивидуальных занятий с детьми по: 

           - технической направленности; 

           - художественной направленности 

2.  Оказывать населению платные дополнительные необразовательные услуги за 

рамками соответствующих общеобразовательных программ  с 01 сентября 2024 по 31 

августа 2025  учебного года по следующим направлениям: 

2.1. Проведение организационно-массовых мероприятий; 

2.2. Мастер – классы технической и социально – гуманитарной направленностей; 

2.3.Профориентационная игра «ТехноКТОриЯ»; 

2.4.Изготовление поделок, моделей, игрушек, сувениров и фотографий; 

2.5.Создание рисованного мультфильма; 

2.6.Прокат велосипедов. 

Основание: постановление администрации города Кемерово от  17.07.2019 г.  № 1833 

     3. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное                                                        

учреждение в соответствии с расчѐтом доходов и расходов. 

     4. Платные развивающие услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной 

образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

     5. Назначить ответственной за организацию платных услуг Столбченко Татьяну 

Николаевну, зав ИМО МБОУ ДО «ГЦД(Ю)ТТ». 

     6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Директор МБОУ ДО «ГЦД(Ю)ТТ»                                                      Е.П. Жеребцов 


